

LAMPIRAN

Lampiran 1. Biodata responden

No.	Nama Resoonden	L/P	Umur	Pendidikan	Tanggungan Keluarga	pekerjaan umum
1	Miftahudin	L	37	SMP	6	Petani
2	zaki	L	37	SMK	4	Petani
3	agung	L	38	SMP	4	Petani
4	toyib	L	35	SMP	5	Petani
5	bambang	L	38	SMP	5	Petani

Lampiran 2. Sebelum di konversi

no	Umur Tanaman	Benefit			Bibit		
		Jmlh produksi (bibit / tahun)	Harga / Bibit	Benefit / tahun	harga biji	harga entres	Nilai / Rp
1	6	12.000	50.000	600.000.000	600	80.000	80.600
2	6	10.000	50.000	500.000.000	600	80.000	80.600
3	6	10.000	50.000	500.000.000	600	80.000	80.600
4	6	20.000	50.000	1.000.000.000	600	80.000	80.600
5	6	20.000	50.000	1.000.000.000	600	80.000	80.600
Jumlah		72.000	250.000	3.600.000.000	3.000	400.000	403.000

No	Umur Tanaman	Alat														
		Alat (arco)			Alat (cangkul)			Alat (Sabit)			Alat (skrup)			Alat (karung)		
		Jumlah	Harga	Nilai / Rp	Jumlah	Harga	Nilai / Rp	Jumlah	Harga	Nilai / Rp	Jumlah	Harga	Nilai / Rp	Jumlah	Harga	Nilai / Rp
1	0	2	575.000	1.150.000	2	125.000	250.000	3	60.000	180.000	2	45.000	90.000	20	1.500	30.000
2	1	2	575.000	1.150.000	2	125.000	250.000	2	60.000	120.000	2	45.000	90.000	20	1.500	30.000
3	2	1	575.000	575.000	2	125.000	250.000	2	60.000	120.000	2	45.000	90.000	15	1.500	22.500
4	3	3	575.000	1.725.000	4	125.000	500.000	4	60.000	240.000	4	45.000	180.000	35	1.500	52.500
5	4	3	575.000	1.725.000	3	125.000	357.000	4	60.000	240.000	4	45.000	180.000	30	1.500	45.000
JUMLAH		11	2.875.000	6.325.000	13	625.000	1.607.000	15	300.000	900.000	14	225.000	630.000	120	7.500	180.000

Alat												Total Investasi Alat
Alat (pisau)			Alat (paranet)			Alat (Selang)			Alat (pompa air)			
Jumlah	Harga	Nilai / Rp	Jumlah (M)	Harga	Nilai / Rp	Jumlah (M)	Harga	Nilai / Rp	Jumlah	Harga	Nilai / Rp	
4	5.000	20000	30	13.000	390000	50	6.500	325000	3	2.500.000	7500000	9.935.000
4	5.000	20000	25	13.000	325000	50	6.500	325000	2	2.500.000	5000000	7.310.000
3	5.000	15000	20	13.000	260000	50	6.500	325000	1	2.500.000	2500000	4.157.500
5	5.000	25000	50	13.000	650000	150	6.500	975000	2	2.500.000	5000000	9.347.500
6	5.000	30000	60	13.000	780000	200	6.500	1300000	2	2.500.000	5000000	9.657.000
22	25.000	110000	185	65.000	2405000	500	32.500	3250000	10	12.500.000	25000000	40.407.000

No	Jumlah kerja / tahun	Tenaga Kerja								
		pengolahan tanah / tahun			Penanaman / tahun			Membersihkan / tahun		
		Jumlah	Harga	Nilai / Rp	Jumlah (batang)	Harga	Nilai / Rp	Jumlah	Harga	Nilai / Rp
1	96	3	50.000	14.400.000	150	1.000	14.400.000	3	25.000	7.200.000
2	96	3	50.000	14.400.000	125	1.000	12.000.000	3	25.000	7.200.000
3	96	2	50.000	9.600.000	125	1.000	12.000.000	2	25.000	4.800.000
4	96	4	50.000	19.200.000	250	1.000	24.000.000	4	25.000	9.600.000
5	96	4	50.000	19.200.000	250	1.000	24.000.000	4	25.000	9.600.000
Jumlah		16	250.000	76.800.000	900	5.000	86.400.000	16	125.000	38.400.000

Tenaga Kerja									Total
Menyemprot / tahun			pembungkusan /tahun			Pngiriman / tahun			
jumlah	Harga	Nilai / Rp	Jumlah	Harga	Nilai / Rp	jumlah	Harga	Nilai/Rp	
3	25.000	7.200.000	200	1.000	19.200.000	36	150.000	5.400.000	67.800.000
3	25.000	7.200.000	150	1.000	14.400.000	36	150.000	5.400.000	60.600.000
2	25.000	4.800.000	125	1.000	12.000.000	36	150.000	5.400.000	48.600.000
4	25.000	9.600.000	300	1.000	28.800.000	36	150.000	5.400.000	96.600.000
4	25.000	9.600.000	300	1.000	28.800.000	36	150.000	5.400.000	96.600.000
16	125.000	38.400.000	1.075	5.000	516.000.000	180	750.000	27.000.000	370.200.000

No	Umur Tanaman	pupuk & peptisida					
		NPK			ZA		
		Unit / kilo	Harga	Jumlah	Unit/kilo	Harga	Jumlah
1	-	20	18.000	360.000	20	8.000	160.000
2	1	20	18.000	360.000	20	8.000	160.000
3	2	15	18.000	270.000	15	8.000	120.000
4	3	50	18.000	900.000	50	8.000	400.000
5	4	50	18.000	900.000	50	8.000	400.000
Jumlah		155	90.000	2.790.000	155	40.000	1.240.000

pupuk & peptisida						total
POSKA			Gandasil D			
Unit / kilo	Harga	Jumlah	Unit / botol	Harga	Jumlah	
20	9.000	180.000	3	35.000	105.000	805.000
20	9.000	180.000	3	35.000	105.000	805.000
15	9.000	135.000	2	35.000	70.000	595.000
50	9.000	450.000	5	35.000	175.000	1.925.000
50	9.000	450.000	5	35.000	175.000	1.925.000
155	45.000	1.395.000	18	175.000	630.000	6.055.000

No	Umur Tanaman	Alat (umur ekonomis 5 thn)											
		Alat (arco)			Alat (cangkul)			Alat (Sabit)			Alat (skrup)		
		Jumlah (unit)	Harga / Unit	Nilai penyusutan / tahun	Jumlah (unit)	Harga/ unit	Nilai penyusutan / tahun	Jumlah (unit)	Harga / unit	Nilai penyusutan / tahun	Jumlah (unit)	Harga/ unit	Nilai penyusutan / tahun
1	6	2	575.000	230.000	2	125.000	50.000	3	60.000	36.000	2	45.000	18.000
2	6	2	575.000	230.000	2	125.000	50.000	2	60.000	24.000	2	45.000	18.000
3	6	1	575.000	115.000	2	125.000	50.000	2	60.000	24.000	2	45.000	18.000
4	6	3	575.000	345.000	4	125.000	100.000	4	60.000	48.000	4	45.000	36.000
5	6	3	575.000	345.000	3	125.000	75.000	4	60.000	48.000	4	45.000	36.000
JUMLAH		11	2.875.000	1.265.000	13	625.000	325.000	15	300.000	180.000	14	225.000	126.000

															Investasi / tahun
Alat (karung) 2 tahun			Alat (pisau)			Alat (paranet) 3 tahun			Alat (Selang)			Alat (pompa air)			
Jumlah (unit)	Harga/ unit	Nilai penyusutan / tahun	Jumlah (unit)	Harga/ unit	Nilai penyusutan / tahun	Jumlah (M unit)	Harga/ unit	Nilai penyusutan / tahun	Jumlah (M unit)	Harga/ unit	Nilai penyusutan / tahun	Jumlah (unit)	Harga/ unit	Nilai penyusutan / tahun	
20	1.500	15.000	4	5.000	4.000	30	13.000	130.000	50	6.500	65.000	3	2.500.000	1.500.000	2.048.000
20	1.500	15.000	4	5.000	4.000	25	13.000	108.333	50	6.500	65.000	2	2.500.000	1.000.000	1.514.333
15	1.500	11.250	3	5.000	3.000	20	13.000	86.667	50	6.500	65.000	1	2.500.000	500.000	872.917
35	1.500	26.250	5	5.000	5.000	50	13.000	216.667	150	6.500	195.000	2	2.500.000	1.000.000	1.971.917
30	1.500	22.500	6	5.000	6.000	60	13.000	260.000	200	6.500	260.000	2	2.500.000	1.000.000	2.052.500
120	7.500	90.000	22	25.000	22.000	185	65.000	801.667	500	32.500	650.000	10	12.500.000	5.000.000	8.459.667

No	Produsi	angka kematian/ tidak laku	hasil bibit	Harga	VC	FC	TC	Penerimaan (TR)	Keuntungan (TR)
1	12.000	20%	9.600	50.000	67.800.000	9.935.000	77.735.000	480.000.000	402.265.000
2	10.000	20%	8.000	50.000	60.600.000	7.310.000	67.910.000	400.000.000	332.090.000
3	10.000	20%	8.000	50.000	48.600.000	4.157.500	52.757.500	400.000.000	347.242.500
4	20.000	20%	16.000	50.000	96.600.000	9.347.500	105.947.500	800.000.000	694.052.500
5	20.000	20%	16.000	50.000	96.600.000	9.657.000	106.257.000	800.000.000	693.743.000
Total	72.000		57.600	250.000	370.200.000	40.407.000	410.607.000	2.880.000.000	2.469.393.000

No	tanah	Sekam	rabuk	poliback	plastik wrap	Total
1	250.000	10.000	10.000	10.000	10.000	290.000
2	250.000	10.000	10.000	10.000	10.000	290.000
3	250.000	10.000	10.000	10.000	10.000	290.000
4	300.000	10.000	10.000	10.000	10.000	340.000
5	300.000	10.000	10.000	10.000	10.000	340.000
jumlah	1.350.000	50.000	50.000	50.000	50.000	1.550.000

LAMPIRAN

perendaman biji alpukat



pengupasan kulit ari pada biji alpukat



penyiapan media tanam



Penanaman biji alpukat



alpukat umur 3 bulan siap di sambung pucuk



pemotongan batang alpukat



sambung pucuk



penyakit pada bibit alpukat



pengangkutan bibit alpukat siap jual



pengiriman bibit alpukat ke pembeli

